PROCESSO SELETIVO:

Rondoénia

PROCESSO SELETIVO DA POS-GRADUAGAO m PSPG/VHA de 2025/1

UNIDADE ACADEMICA:

EEE INSTITUTO FEDERAL

MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria de Educacao Profissional e Tecnolégica
Instituto Federal de Educacédo, Ciéncia e Tecnologia de Rondénia

0313 - P6s-Graduagao Lato Sensu em Ensino de Ciéncias e Matematica (VILHENA)

CURSO:

Pés-Graduacéo Lato Sensu em Ensino de Ciéncias e

Matematica

Egresso IFRO Poés

# N. Insc. Nome Completo
DANIELA GONCALVES
6 288714
FELLINI
TATIANA DE SOUZA
7 288942
SOARES
Pos-AC
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TIPO:

Especializagao

Experiéncia
Profissional:
Experiéncia
Profissional em
atividades
relacionadas ao
Curso nos
ultimos 5 anos

0.00

0.00

Eventos
Cientificos:
Apresentacao
ou publicagdes
de trabalhos,
resumos ou
palestras em
congressos,
seminarios e
similares, nos
ultimos 5 anos

0.00

0.00

EDITAL:

EDITAL N° 9/2025/VLH - CGAB/IFRO - POS-GRADUAGAO

RELATORIO:

22 Chamada

MODALIDADE:

Presencial

Capacitacao:
Curso de
capacitacao, ap
erfeicoamento
ou qualificacao
profissional, de
no minimo, 20
horas, na area
do curso nos
ultimos 5 anos

20.00

0.00

CAMPUS/POLO:

CAMPUS VILHENA

TURNO:
Integral
Producéo
Cientifica:
Publicacéo de Formacao
artigos Académica:
cientificos Curso de -
~ Média Geral
completos, Graduacéao
capitulos de reconhecido
livros e livros pelo MEC
nos ultimos 5
anos
0.00 100.00 24.00
0.00 100.00 20.00

Dt. Nasc

16/11/1994

06/08/1979

Cota

Egresso
IFRO P6s

Egresso
IFRO Pos
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19

20

21

22

23

26

27

30

32

35

N. Insc.

288542

287725

289241

287658

288420

288858

289243

287655

288734

287960

=II INSTITUTO FEDERAL

Nome Completo

MARISLENE NOVAIS DE
ASSIS

FRANCIELI FERNANDA DA
SILVA MOTA

JESSICA MARZINOTTO
RIBEIRO

DONIZETE ALVES DE
LIMA JUNIOR

MATHEUS DONIZETI
ASSIS

SONIA DE CARVALHO
PALHARES BEIRA

VANDERLEIA VIEIRA DA
SILVA

JOAO VITOR DE OLIVEIRA
RECH

IONARA CUNHA ALMEIDA

ROSANGELA PRICILA DE
OLIVEIRA
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Experiéncia
Profissional:
Experiéncia
Profissional em
atividades
relacionadas ao
Curso nos
ultimos 5 anos

0.00

100.00

100.00

75.00

25.00

0.00

0.00

75.00
25.00

75.00

MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria de Educacao Profissional e Tecnolégica
Instituto Federal de Educacédo, Ciéncia e Tecnologia de Rondénia

Eventos
Cientificos:
Apresentacao
ou publicagdes
de trabalhos,
resumos ou
palestras em
congressos,
seminarios e
similares, nos
ultimos 5 anos

100.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
20.00

0.00

Capacitacao:
Curso de
capacitacao, ap
erfeicoamento
ou qualificacao
profissional, de
no minimo, 20
horas, na area
do curso nos
altimos 5 anos

100.00

40.00

40.00

60.00

100.00

100.00

100.00

20.00
20.00

0.00

Producéo
Cientifica:
Publicacéo de
artigos
cientificos
completos,
capitulos de
livros e livros
nos ultimos 5
anos

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
25.00

0.00

Formacao
Académica:
Curso de
Graduacéao
reconhecido
pelo MEC

50.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00
100.00

100.00

Média Geral

50.00

48.00

48.00

47.00

45.00

40.00

40.00

39.00

38.00

35.00

Dt. Nasc

30/11/1992

08/02/1980

01/09/1992

15/09/1996

13/10/1995

23/07/1967

19/05/1981

07/06/2001

06/02/1999

14/02/1980

Cota

Pos-AC

Pos-AC

Pos-AC

Pos-AC

Pos-AC

Pos-AC

Pos-AC

Pos-AC

Pos-AC

Pos-AC
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36

37

39

40

41

a4

45

46

47

49

50

N. Insc.

288662

289248

287726

288017

288108

289240

288954

288596

287665

289239

289039

=II INSTITUTO FEDERAL

Rondoénia

Experiéncia
Profissional:
Experiéncia
Profissional em
atividades
relacionadas ao
Curso nos
ultimos 5 anos

Nome Completo

VINICIUS MAGNO NUNES

50.00
SANTOS
FERNANDO PANIZZON DE 0.00
PAULA '
SUELEN SILVA ZDRADEK

100.00
DE ANDRADE
NADJA AUXILIADORA

50.00
COLOMBO LIMA
RAYONE ALVES PEREIRA 0.00
KELVIN RONALDO SIMAO 0.00
RIBEIRO '
PABLO DE TARSO
NORDESTE ALMEIDA DE 25.00
LIMA
ADRIANA PADRON

25.00
CUNAH
ALAIDES CAROLINE DE

50.00
OLIVEIRA
AUREA DE SA OLIVEIRA 0.00
TATIANA CRISTINA

0.00

MOREIRA
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MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria de Educacao Profissional e Tecnolégica
Instituto Federal de Educacédo, Ciéncia e Tecnologia de Rondénia

Eventos
Cientificos:
Apresentacao
ou publicacdes
de trabalhos,
resumos ou
palestras em
congressos,
seminarios e
similares, nos
ultimos 5 anos

0.00

40.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

Capacitacéo:
Curso de
capacitacao, ap
erfeicoamento
ou qualificacéo
profissional, de
no minimo, 20
horas, na area
do curso nos
ultimos 5 anos

20.00

20.00

0.00

0.00
100.00

40.00

0.00

0.00

20.00
0.00

0.00

Producéo
Cientifica:
Publicacéo de
artigos
cientificos
completos,
capitulos de
livros e livros
nos ultimos 5
anos

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

Formacao
Académica:
Curso de
Graduacéao
reconhecido
pelo MEC

100.00

100.00

50.00

100.00
50.00

100.00

100.00

100.00

50.00
100.00

100.00

Média Geral

34.00

32.00

30.00

30.00

30.00

28.00

25.00

25.00

24.00

20.00

20.00

Dt. Nasc

05/06/1998

15/02/1999

29/12/1989

24/05/1965

06/04/1994

07/05/1997

22/11/1983

10/10/1996

20/02/1983

02/05/1968

06/01/1979

Cota

Pos-AC

Pos-AC

Pos-AC

Pos-AC

Pos-AC

Pos-AC

Pos-Preto

Pos-AC

Pos-AC

Pos-AC

Pos-AC
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52

54

55)

56

57

58

59

60

61

62

Pos-Indigena

N. Insc.

288623

288874

288273

289116

287851

289242

287659

288689

287988

289029

=II INSTITUTO FEDERAL

Nome Completo

VALQUIRIA FELIX DA
SILVA

JUCIELY NAIARA
FERREIRA DOS REIS

FRANCIELE DOS ANJOS
SOUZA

NAUANY ROBERTA BLAN

ELINE MARIA DA SILVA
PEREIRA

WALDIRENE APARECIDA
DE OLIVEIRA DA SILVA

ANELIZE IRENE APPELT

GIOVANA DANTAS E
SOUZA

NADINE RAMOS CUNICO
RIBEIRO

PHILIPE DEBOSSAN
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Experiéncia
Profissional:
Experiéncia
Profissional em
atividades
relacionadas ao
Curso nos
ultimos 5 anos

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
25.00

25.00

0.00

0.00

MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria de Educacao Profissional e Tecnolégica
Instituto Federal de Educacédo, Ciéncia e Tecnologia de Rondénia

Eventos
Cientificos:
Apresentacao
ou publicacdes
de trabalhos,
resumos ou
palestras em
congressos,
seminarios e
similares, nos
ultimos 5 anos

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

Capacitacéo:
Curso de
capacitacao, ap
erfeicoamento
ou qualificacéo
profissional, de
no minimo, 20
horas, na area
do curso nos
ultimos 5 anos

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

40.00
0.00

0.00

0.00

0.00

Producéo
Cientifica:
Publicacéo de
artigos
cientificos
completos,
capitulos de
livros e livros
nos ultimos 5
anos

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

25.00

0.00

Formacao
Académica:
Curso de
Graduacéao
reconhecido
pelo MEC

100.00

100.00

100.00
100.00

100.00

50.00
50.00

50.00

50.00

50.00

Média Geral

20.00

20.00

20.00

20.00

20.00

18.00

15.00

15.00

15.00

10.00

Dt. Nasc

21/02/1983

01/09/1985

01/06/1991

12/09/1992

06/02/1993

12/07/1976

13/12/1989

19/09/2000

08/03/1996

11/01/1992

Cota

Pos-Preto

Pos-AC

Pos-AC

Pos-AC

Pos-AC

Pos-AC

Pos-AC

Pos-AC

Pos-AC

Pos-AC
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Ronddnia

Nenhum classificado na cota.

Pos-Pardo

Nenhum classificado na cota.

Pos-PCD

Nenhum classificado na cota.

Pos-Preto

Nenhum classificado na cota.

Documento gerado em 07/05/2025 10:17:46 Péagina 5 de 5



