


PROCESSO SELETIVO:

PROCESSO SELETIVO DA PÓS-GRADUAÇÃO ■ PSPG/VHA de 2025/1

UNIDADE ACADÊMICA:

0313 - Pós-Graduação Lato Sensu em Ensino de Ciências e Matemática (VILHENA)

CURSO:	TIPO:	MODALIDADE:	TURNO:	CAMPUS/POLO:
Pós-Graduação Lato Sensu em Ensino de Ciências e Matemática	Especialização	Presencial	Integral	CAMPUS VILHENA

EDITAL:

EDITAL Nº 9/2025/VLH - CGAB/IFRO - PÓS-GRADUAÇÃO

RELATÓRIO:

2ª Chamada

Egresso IFRO Pós

#	N. Insc.	Nome Completo	Experiência Profissional: Experiência Profissional em atividades relacionadas ao Curso nos últimos 5 anos	Eventos Científicos: Apresentação ou publicações de trabalhos, resumos ou palestras em congressos, seminários e similares, nos últimos 5 anos	Capacitação: Curso de capacitação, aperfeiçoamento ou qualificação profissional, de no mínimo, 20 horas, na área do curso nos últimos 5 anos	Produção Científica: Publicação de artigos científicos completos, capítulos de livros e livros nos últimos 5 anos	Formação Acadêmica: Curso de Graduação reconhecido pelo MEC	Média Geral	Dt. Nasc	Cota
6	288714	DANIELA GONÇALVES FELLINI	0.00	0.00	20.00	0.00	100.00	24.00	16/11/1994	Egresso IFRO Pós
7	288942	TATIANA DE SOUZA SOARES	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	20.00	06/08/1979	Egresso IFRO Pós

Pos-AC



#	N. Insc.	Nome Completo	Experiência Profissional: Experiência Profissional em atividades relacionadas ao Curso nos últimos 5 anos	Eventos Científicos: Apresentação ou publicações de trabalhos, resumos ou palestras em congressos, seminários e similares, nos últimos 5 anos	Capacitação: Curso de capacitação, aperfeiçoamento ou qualificação profissional, de no mínimo, 20 horas, na área do curso nos últimos 5 anos	Produção Científica: Publicação de artigos científicos completos, capítulos de livros e livros nos últimos 5 anos	Formação Acadêmica: Curso de Graduação reconhecido pelo MEC	Média Geral	Dt. Nasc	Cota
19	288542	MARISLENE NOVAIS DE ASSIS	0.00	100.00	100.00	0.00	50.00	50.00	30/11/1992	Pos-AC
20	287725	FRANCIELI FERNANDA DA SILVA MOTA	100.00	0.00	40.00	0.00	100.00	48.00	08/02/1980	Pos-AC
21	289241	JESSICA MARZINOTTO RIBEIRO	100.00	0.00	40.00	0.00	100.00	48.00	01/09/1992	Pos-AC
22	287658	DONIZETE ALVES DE LIMA JÚNIOR	75.00	0.00	60.00	0.00	100.00	47.00	15/09/1996	Pos-AC
23	288420	MATHEUS DONIZETI ASSIS	25.00	0.00	100.00	0.00	100.00	45.00	13/10/1995	Pos-AC
26	288858	SONIA DE CARVALHO PALHARES BEIRA	0.00	0.00	100.00	0.00	100.00	40.00	23/07/1967	Pos-AC
27	289243	VANDERLÉIA VIEIRA DA SILVA	0.00	0.00	100.00	0.00	100.00	40.00	19/05/1981	Pos-AC
30	287655	JOÃO VÍTOR DE OLIVEIRA RECH	75.00	0.00	20.00	0.00	100.00	39.00	07/06/2001	Pos-AC
32	288734	IONARA CUNHA ALMEIDA	25.00	20.00	20.00	25.00	100.00	38.00	06/02/1999	Pos-AC
35	287960	ROSANGELA PRICILA DE OLIVEIRA	75.00	0.00	0.00	0.00	100.00	35.00	14/02/1980	Pos-AC



#	N. Insc.	Nome Completo	Experiência Profissional: Experiência Profissional em atividades relacionadas ao Curso nos últimos 5 anos	Eventos Científicos: Apresentação ou publicações de trabalhos, resumos ou palestras em congressos, seminários e similares, nos últimos 5 anos	Capacitação: Curso de capacitação, aperfeiçoamento ou qualificação profissional, de no mínimo, 20 horas, na área do curso nos últimos 5 anos	Produção Científica: Publicação de artigos científicos completos, capítulos de livros e livros nos últimos 5 anos	Formação Acadêmica: Curso de Graduação reconhecido pelo MEC	Média Geral	Dt. Nasc	Cota
36	288662	VINICIUS MAGNO NUNES SANTOS	50.00	0.00	20.00	0.00	100.00	34.00	05/06/1998	Pos-AC
37	289248	FERNANDO PANIZZON DE PAULA	0.00	40.00	20.00	0.00	100.00	32.00	15/02/1999	Pos-AC
39	287726	SUELEN SILVA ZDRADEK DE ANDRADE	100.00	0.00	0.00	0.00	50.00	30.00	29/12/1989	Pos-AC
40	288017	NADJA AUXILIADORA COLOMBO LIMA	50.00	0.00	0.00	0.00	100.00	30.00	24/05/1965	Pos-AC
41	288108	RAYONE ALVES PEREIRA	0.00	0.00	100.00	0.00	50.00	30.00	06/04/1994	Pos-AC
44	289240	KELVIN RONALDO SIMÃO RIBEIRO	0.00	0.00	40.00	0.00	100.00	28.00	07/05/1997	Pos-AC
45	288954	PABLO DE TARSO NORDESTE ALMEIDA DE LIMA	25.00	0.00	0.00	0.00	100.00	25.00	22/11/1983	Pos-Preto
46	288596	ADRIANA PADRON CUNAH	25.00	0.00	0.00	0.00	100.00	25.00	10/10/1996	Pos-AC
47	287665	ALAIDES CAROLINE DE OLIVEIRA	50.00	0.00	20.00	0.00	50.00	24.00	20/02/1983	Pos-AC
49	289239	AUREA DE SÁ OLIVEIRA	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	20.00	02/05/1968	Pos-AC
50	289039	TATIANA CRISTINA MOREIRA	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	20.00	06/01/1979	Pos-AC



INSTITUTO FEDERAL
Rondônia



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia

#	N. Insc.	Nome Completo	Experiência Profissional: Experiência Profissional em atividades relacionadas ao Curso nos últimos 5 anos	Eventos Científicos: Apresentação ou publicações de trabalhos, resumos ou palestras em congressos, seminários e similares, nos últimos 5 anos	Capacitação: Curso de capacitação, aperfeiçoamento ou qualificação profissional, de no mínimo, 20 horas, na área do curso nos últimos 5 anos	Produção Científica: Publicação de artigos científicos completos, capítulos de livros e livros nos últimos 5 anos	Formação Acadêmica: Curso de Graduação reconhecido pelo MEC	Média Geral	Dt. Nasc	Cota
52	288623	VALQUIRIA FELIX DA SILVA	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	20.00	21/02/1983	Pos-Preto
54	288874	JUCIELY NAIARA FERREIRA DOS REIS	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	20.00	01/09/1985	Pos-AC
55	288273	FRANCIELE DOS ANJOS SOUZA	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	20.00	01/06/1991	Pos-AC
56	289116	NAUANY ROBERTA BLAN	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	20.00	12/09/1992	Pos-AC
57	287851	ELINE MARIA DA SILVA PEREIRA	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	20.00	06/02/1993	Pos-AC
58	289242	WALDIRENE APARECIDA DE OLIVEIRA DA SILVA	0.00	0.00	40.00	0.00	50.00	18.00	12/07/1976	Pos-AC
59	287659	ANELIZE IRENE APPELT	25.00	0.00	0.00	0.00	50.00	15.00	13/12/1989	Pos-AC
60	288689	GIOVANA DANTAS E SOUZA	25.00	0.00	0.00	0.00	50.00	15.00	19/09/2000	Pos-AC
61	287988	NADINE RAMOS CUNICO RIBEIRO	0.00	0.00	0.00	25.00	50.00	15.00	08/03/1996	Pos-AC
62	289029	PHILIPE DEBOSSAN	0.00	0.00	0.00	0.00	50.00	10.00	11/01/1992	Pos-AC

Pos-Indígena



INSTITUTO FEDERAL
Rondônia



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia

Nenhum classificado na cota.

Pos-Pardo

Nenhum classificado na cota.

Pos-PCD

Nenhum classificado na cota.

Pos-Preto

Nenhum classificado na cota.